Ego Johannes ^ Sancle Genovefe abbas et Lotus ejusdem loci conventus omnibus ad quos pré¬ 

sentés littere pervenerint in Domino salutem. Noverit universitas vestra quod si Christianus 

Calvus de Otholio, vel heredes sui, ab solutione quadraginta solidos parisiensium et dimidium 

modii bladi quas debel abbas et conventus Sancti Germani de Pratis annuatim pro gurgite de 

Jaillart, deficerent, nos et successores nostri de rebus ejusdem Christiani et heredum suorum, 

usque ad quadraginta libratas, ad opus predicte ecclesie, saisiremus. Quod ut ratum perma- 

neat, sigilli nostri munimine présentes litteras jussimus roborari. (Cartulaire de l’Arsenal A099, 

fol. 260, cote A.) 

On sait que l’exécution des Templiers eut lieu dans l’un des îlots situés à la pointe occi¬ 

dentale de la Cité et représentés aujourd’hui par le terre-plein du Pont-Neuf. Aux termes 

de la charte de Childebert, que nous avons déjà citée, et qui n’est apocryphe que dans la 

forme, 1 Abbaye avait haute, basse et moyenne justice sur ce petit territoire, ainsi que sur 

toutes les îles de la Seine comprises entre le Petit-Pont et le ru de Sèvres : tara in aquis vel 

msulis. Elle considéra donc le supplice de Jacques de Molay et de son compagnon comme 

une entreprise sur ses droits seigneuriaux. C’est la seule protestation que les «religieux, 

«abbé et convent de Saint-Germain » aient formulée contre le procès des Templiers et son 

terrible dénouement. 

Des lettres patentes de Philippe le Bel et un arrêt du Parlement donnèrent satisfaction 

aux Religieux, en reconnaissant la légitimité de leurs droits. 

Anno 1313, ou moys de mars. 

Littere patentes Philippi, regis Francie, sigittate cera viridi coloris, facientcs mentionem de juridictione 

nostra (S. Gerrn. dePrat.) quam liabcmus in insula existentevijluvio Sequane, juxtapointam <3) jardini 

dicti domini Regis contigua, ex una parte, et doinum religiosorumfralrum ordinis Sancti Augustini, 

ex altéra parle. 

Philippus, Deigratia Francorum rex. Notum facimus universis tam presentibus quam futuris, 

quod cum nuper Parisius, in insula existente in fluvio Secane juxta pointam jardini nostri. 

inter dictum jardinum nostrum, ex una parte dicti fluvii, et domum religiosoruin virorum fra- 

trum ordinis Sancti Augustini Parisius, ex altéra parte dicti fluvii, executio facta fuerat de duo- 

bus hominibus, qui quondam templarii extiterunt, in insula predicta combustis, et abbas et 

conventus Sancti Germani de Pratis diccntes se esse in saisina habendi omnimodam altam et